МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. ПОДГОРНОЕ»
(МБОУ «СОШ с.п. ПОДГОРНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН

«ПОДГОРНЕРЧУ ЙУККЪЕРЧУ ДЕШЕРАН ИШКОЛ»

ПРИКАЗ
21 февраля 2023 г. № Z э /

с.п. Подгорное

О разработке основной
образовательной программы
среднего общего образования

В соответствии приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования ФГОС СОО), утвержденный Министерством образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», приказа Министерства образования и
науки Чеченской Республики №1708-п от 03.12.2022 г. «О переходе на обновленный
ФГОС СОО», приказываю:

1. Рабочей группе разработать проект основной образовательной программы среднего
общего образования МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» в соответствии с требованиями
ФГОС СОО.
2. Назначить координатором разработки Основной образовательной программы
среднего общего образования Ахметханову А.Я. - заместителя директора по учебной
работе.
3. Провести обсуждение проекта образовательной программы среднего общего
образования на заседании педагогического совета.
4. Провести ознакомление с содержанием образовательной программы среднего
общего образования всех участников образовательного процесса
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы: А.Э.Дельбиева

С приказом ознакомлена: 21.02.2023 г.

Ахметханова А.Я.